Declarandi causa nota: 1. Possunt fieri et legata et haeredis institutio aut absolute aut *conditionate*. — Quodsi conditio apposita est, haec aut antequam adeatur haereditas, impleri debet, aut si propter eius naturam id fieri nequit, *cautio danda* est: et laesa conditione haereditas debet reddi.

2. Conditions tamen strictae sunt interpretationis, ita ut onus quantum fieri possit minimum imponant: hinc est etiam, quod conditiones *impossibiles* et *inhonestae iure communi* pro non apposis habeantur, atque ex lege positiva haereditas sive legatum *absolute* acquiratur. Nihilominus non omnes leges recentes eodem modo rem determinant, si statuunt, quousque extendantur hae conditiones, quae ut invalidae sperni debeant. Iure Germaniae haec statuuntur: Si onus haeredi vel legatario impositum ex aliqua ratione fit inefficax (v. g. quia impossibile evadit vel prohibitum), haereditas vel legatum non corrui, nisi sumi debeat testatorem illud onus habuisse *pro conditione sine qua non* (§ 2195). Et similiter generatim: Si ex dispositionibus testamentariis aliqua fit inefficax, ceterae inefficaces non fiunt, nisi quas sumi debet testatorem facturum non fuisse, si priorem inefficacem fore scivisset (§ 2085). — Sed legatum ipsum, quod consistit in re tempore delatae haereditatis praestatu impossibile, vel quod tum temporis est lege prohibitum, *inefficax* declaratur (§ 2171), nisi forte possibile fieri possit et intentio testatoris fuerit pro casu possibilitatis, vel nisi propter partialem possibilitatem ex parte sustineatur (§§ 307—309). — E iure Austriaco conditiones tum inhonestae, tum impossibiles quaelibet *invalidam* reddunt dispositionem, nisi sint conditiones *resolutoriae*: hae enim pro non adiectis habentur, sicut etiam conditiones *obscurae, non-intelligibiles* (§§ 697 698).

Quid iuris interim sit, dum conditio impleatur, accuratius definiri nequit, nisi inspectis legibus regionis.

3. Substitutionis vulgaris et fideicommissariae discrimen in eo cernitur, 1407 quod in priore secundus haeres scribitur *in defectu prioris*, si forte numquam haeres fiat; in posteriore secundus haeres vocatur, *mediante priore*, qui prius vere haeres fuerit haereditatemque acquisiverit: haec etiam causa est, cur leges statuunt, ut quartam bonorum partem (vel aliquotam) sibi detrudere possit, ne incassum haeres factus sit.

Substitutio pupillaris et fideicommissaria habere possunt effectum vulgaris substitutionis — si nimirum aut filius pupillus aut haeres fiduciarius haeredes facti non sint.